21 de maio de 2021    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VILA VELHA-ES     Edição nº 1195

sexta-feira Pág. 8

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VILA VELHA.
Para verificar a assinatura utilizando o Adobe Reader®, baixe o arquivo PDF desta edição em seu computador.

LICITAÇÕES E CONTRATOS Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação com efeitos a partir de 13/04/2021.
Vila Velha, 29 de Abril de 2021.

Rodrigo Magnago de Hollanda Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 54/2021/SEMAD
Prorroga o prazo para posse da candidata
nomeada pela Portaria nº. 450/2021 do
Concurso Público decorrente do Edital PMVV nº.
002/2019.
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público
decorrente do Edital PMVV nº 002/2019, homologado
em 11/08/2020; CONSIDERANDO o teor do Art. 25
da Lei Complementar nº. 06/2002 e seus parágrafos;
CONSIDERANDO a Portaria nº. 450/2021, de 19 de
Abril de 2021, que nomeia a aprovada e classificada
no Concurso Público decorrente do Edital PMVV nº.
002/2019, do cargo de PROFESSOR - PA – SÉRIES
INICIAIS.
CONSIDERANDO, ainda, a solicitação de
prorrogação de posse, através do Processo nº.
26713/2021, em conformidade com o § 1º do artigo
25, da Lei Complementar 06/2002.
Art. 1º Fica prorrogado por 30 (trinta) dias, o prazo
para posse em nome de SARA OLIVEIRA MOREIRA
DE JESUS, a contar de 19/05/2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos ao dia
19/05/2021.
Vila Velha, ES, 20 de Maio de 2021.

Rodrigo Magnago de Hollanda Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 55/2021/SEMAD
Prorroga o prazo para posse da candidata
nomeada pela Portaria nº. 450/2021 do
Concurso Público decorrente do Edital PMVV nº.
002/2019.
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público
decorrente do Edital PMVV nº 002/2019, homologado
em 11/08/2020; CONSIDERANDO o teor do Art. 25
da Lei Complementar nº. 06/2002 e seus parágrafos;
CONSIDERANDO a Portaria nº. 450/2021, de 19 de
Abril de 2021, que nomeia a aprovada e classificada
no Concurso Público decorrente do Edital PMVV nº.
002/2019, do cargo de PROFESSOR - PA – SÉRIES
INICIAIS.
CONSIDERANDO, ainda, a solicitação de
prorrogação de posse, através do Processo nº.
27235/2021, em conformidade com o § 1º do artigo
25, da Lei Complementar 06/2002.
Art. 1º Fica prorrogado por 30 (trinta) dias, o prazo
para posse em nome de ELIZANGELA LIMA
MONTMOR DA CRUZ, a contar de 19/05/2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos ao dia
19/05/2021.
Vila Velha, ES, 20 de Maio de 2021.

Rodrigo Magnago de Hollanda Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
037/2021. PROCESSO Nº. 3.703/2021.

Das partes: PMVV X MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRILI - EPP. Do Objeto: aquisição de carimbos
funcionais automáticos, carimbos de madeira, trocas
de borrachas de carimbos automáticos e tinta de
carimbo, para atender aos servidores municipais da
Prefeitura Municipal de Vila Velha. Do valor global:
R$ 30.454,00 (trinta mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais). Do Prazo: 12 (doze) meses, não
prorrogáveis, contados a partir de sua publicação.

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA
CAVALCANTE

Secretário Municipal de Administração

RESUMO do 7º Termo Aditivo ao Contrato nº
019/2017. PROCESSO nº. 24.482/2016.

Das partes: PMVV X DETEMAC DEDETIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA-ME. Do objeto: prorrogação do
prazo de vigência do Contrato de prestação de
serviços de controle de pragas urbanas envolvendo
desinsetização, desratização e descupinização, nas
unidades de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Saúde de Vila Velha. Do valor: R$44.889,79
(quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e nove
reais e setenta e nove centavos). Da dotação
orçamentária: UG - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
10.305.2103.2.216 – Manutenção das ações de
Vigilância Ambiental; Elemento de Despesa:
3.3.90.39.73 – Serviços de controle ambiental -
Pessoa Jurídica; Dotação/despesa: 2280; Fonte:
1.214.0000.0000. Do prazo: 12 (doze) meses, a
partir de 26/05/2021.

CÁTIA CRISTINA VIEIRA LISBOA
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO DO
CREDENCIAMENTO N° 008/2019. PROCESSO Nº.
50.074/2018. Das partes: PMVV X UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES. Do Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do Credenciamento.
Do Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 20/05/2021.

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA
CAVALCANTE

Secretário Municipal de Administração

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N°
003/2021.

PROCESSO Nº. 12.073/2021.
Das partes: PMVV X AGÊNCIA ADVENTISTA DE
DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
SUDESTE BRASILEIRA – ADRA. Do Objeto: parceria
com ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC,
sem fins lucrativos, registrada no Conselho Municipal
de Assistência Social de Vila Velha – COMASVV e no

Alan
Destacar